Заведующей
	МДОУ д/с №12 «Ромашка»

	(наименование учреждения)

	Меликовой Ольге Владимировне

	(фамилия, имя, отчество заведующего)

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	(родителя (законного представителя)

	Адрес регистрации:

	Контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

      Прошу Вас назначить выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за  моим  (первым, вторым, третьим - нужное подчеркнуть) ребенком
_________________________________________________________________________________,
(полностью Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

посещающим МДОУ д/с №12 «Ромашка» в размере  (20, 50, 70)________ % внесенной ежемесячной родительской платы.
 Компенсацию части родительской платы прошу перечислять на мой лицевой счет №___________________________________  , открытый в ___________________________________
(наименование, реквизиты банка или данные для почтового перевода)

 «____» __________________ 201_г.                     __________ / ___________________
                                                                                                                                    (подпись)                  (Ф.И.О.)
 С порядком назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом департамента образования ЯО от 25.03.2014г. №10-нп (в редакции приказа ДО ЯО от 1.02.2019г. №04-нп) ознакомлен (а).
«____» __________________ 201_г.          ___________ / ___________________

                                                                                                                        (подпись)                                      (Ф.И.О.)

Достоверность и полноту документов, представленных для получения компенсации, подтверждаю.

«____» __________________ 201_г.          ___________ / ___________________

                                                                                                                         (подпись)                                      (Ф.И.О.)

В случае наступления обстоятельств, влияющих на размер компенсации, обязуюсь извещать в письменной форме в течении 5 рабочих дней со дня, следующего за днем наступления указанных обстоятельств руководителя ДОУ.
«____» __________________ 201_г.          ___________ / ___________________
                                                                                                                       (подпись)                                      (Ф.И.О.)

Служебные отметки:

Дата принятия заявления к рассмотрению «____» _______________________201__г.

Расписка в получении копий документов:

1. документ, удостоверяющий личность заявителя _________ экз.

2. свидетельство о рождении ребенка на всех детей заявителя ____ экз.

3. СНИЛС ребенка, посещающего ДОУ ___ экз.

4. СНИЛС заявителя ребенка, посещающего ДОУ ___ экз.

5. свидетельства о браке (расторжении брака)  (при наличии) ____ экз.

6. документ, подтверждающий полномочия законного представителя ребенка, в случае если законный представитель ребенка не является его родителем ____ экз.

7. банковские реквизиты для получения компенсации ___ экз.

8. Документы подтверждающие среднедушевой доход семьи за 3кал.месяца, предшествующие месяцу подачи заявления (для семей не относящихся к многодетным и (или) малоимущим):

- справка о доходах физ.лица по форме №2-НДФЛ ____ экз.

- справка из органа социальной защиты населения по месту постоянного или преимущественного проживания о предоставлении (или не предоставлении) мер социальной поддержки ____ экз.

- справка о получении пенсий и иных выплат (при наличии) ___ экз.
- справка о получении компенсации части родительской платы за присмотр и уход в ДОУ и другие выплаты в натуральной форме из СОШ (при наличии) ___ экз.
- справка из профессиональной  образовательной организации или образовательной организации высшего образования о получении стипендии обучающимся по очной форме обучения _____ экз.
- справка из органов государственной службы занятости ЯО о выплатах пособия по безработице ___ экз.

- справка из органов опеки и попечительства муниципального образования ЯО о выплатах приемному родителю (приемным родителям) ежемесячного вознаграждения по договору о приемной семье и ежемесячных выплатах на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) ____ экз.

- справка из территориальных налоговых органов ЯО о доходах лица, занимающегося предпринимательской деятельностью____ экз.

Дополнительно предоставляются:

Для многодетных семей: удостоверение многодетной семьи Ярославской области ____ экз.

Для семей, имеющих статус малоимущих: справка из органа социальной защиты населения по месту постоянного или преимущественного проживания заявителя о признании семьи малоимущей ___ экз.
Для семей, имеющих в своем составе инвалидов с детства старше 18 лет и инвалидов I группы старше 18 лет: справка учреждения медико-социальной экспертизы с установлением категории «ребенок-инвалид» или справка медико-социальной экспертизы с установлением категории «инвалид I группы» _____ экз.

Для детей одиноких матерей: справка из органов записи актов гражданского состояния об основании внесения со слов матери в свидетельство о рождении ребенка сведений об отце, в случае если в свидетельстве о рождении ребенка имеется запись об отце ___ экз.

На детей, не получающих алименты в связи с уклонением родителей (родителя) от их уплаты либо в связи с невозможностью взыскания алиментов:
- справка из территориального органа Управления Федеральной службы судебных приставов по ЯО о причинах неисполнения решения суда, либо документ, подтверждающий вынесение судьей определения о розыске ответчика ____ экз.
- справка из паспортно-визовой службы органов внутренних дел о выезде гражданина на постоянное жительство за границу ____ экз.
На детей военнослужащих, проходящих военную службу по призыву (один из документов):

- справка из военного комиссариата о призыве отца ребенка на военную службу  ____ экз.
- справка из военного образовательного учреждения высшего образования об обучении в нем отца ребенка до заключении контракта о прохождении военной службы ___ экз.

- справка из воинской части о прохождении военной службы по призыву ____ экз.
На детей неработающих родителей ( законных представителей):  копия трудовой книжки (при наличии) ______ экз.

Для родителей (законных представителей), являющихся инвалидами или пенсионерами: копия трудовой книжки и пенсионное удостоверение, либо справка из Пенсионного фонда о получении пенсии ______ экз.

 Для семей, имеющих в своем составе лиц, находящихся на полном гос.обеспечении: справка из соответствующего учреждения о нахождении лица на полном гос.обеспечении _____ экз.

Для семей, члены которых находятся под стражей или в местах лишения свободы: сведения из учреждения уголовно-исполнительной системы, или постановление следственных органов, или решение суда ______ экз.

На детей, родители которых обучаются по очной форме обучения в профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования: справки из образовательных организаций ______экз.